[image: image1.bmp]
豫学位〔2017〕15号

河南省学位委员会  河南省教育厅

关于开展2017年硕士、学士学位论文
抽检工作的通知
各学位授予单位：
为全面加强学位与研究生教育质量保证和监督体系建设，促进我省学位与研究生教育事业科学发展，根据国务院学位委员会、教育部有关文件精神，经研究，决定开展2017年河南省硕士、学士学位论文抽检工作。现将有关事宜通知如下：
一、抽检范围

（一）硕士学位论文抽检范围：省内研究生培养高校在2016年9月1日至2017年8月31日期间授予硕士学位的各类硕士学位论文（以硕士学位授予时间为准，涉密论文除外）。

（二）学士学位论文抽检范围：省内学士学位授予单位在2016年9月1日至2017年8月31日期间授予学士学位的各类学士学位论文（以学士学位授予时间为准，涉密论文除外）。
各单位务于10月20日前通过“河南省学位与研究生教育质量保障系统”（网址：http://zlbz.xwb.haedu.gov.cn，系统使用说明、登录账号及密码另行通知）上传本单位在上述时间范围内的硕士、学士学位授予信息（数据结构可在系统内下载）。同时请将本单位针对学位论文学术不端行为使用的检测系统及抽检工作联络员信息统计表（见附件1）报至省学位委员会办公室。
二、抽检论文上报
各单位请于10月31日前通过“河南省学位与研究生教育质量保障系统”查阅本单位被抽检论文名单，并根据系统提示上传被抽检论文的电子文档。学位授予单位根据有关规定，依据试卷、视频、音频、计算机应用程序等非论文形式的成果授予硕士、学士学位的，也需上传电子文档。

被抽检学位论文必须与学位授予单位存档论文一致，论文首页统一使用《2017年河南省抽检硕士（学士）学位论文封面》（见附件2），论文正文及页眉中需隐去学位论文使用授权声明、致谢、作者姓名、学位授予单位名称等信息（整篇论文中不应含有任何体现学位授予单位、作者及指导教师姓名等信息的内容）。
三、抽检方式

省学位委员会办公室从全省学位授予信息数据库中按照一定比例随机抽取硕士学位论文和学士学位论文，利用信息技术手段对被抽检论文进行学术不端行为检测，并委托相关学科领域专家对被抽检论文进行盲审。

四、结果公布

省学位委员会、省教育厅将在一定范围内公布本次学位论文抽检结果。对抽检不合格的论文，有关学位授予单位应依据相关文件规定对论文作者及指导教师进行严肃处理。对抽检不合格论文数量较多的学位授予单位，省学位委员会、省教育厅将进行约谈并责成其进行整改。

联 系 人：刘慧玲、杨超

联系电话：0371—69691782、69691783

附件：1. 学位论文学术不端行为检测系统及抽检工作联络员信息统计表
2.2017年河南省抽检硕士（学士）学位论文封面
河南省学位委员会  河南省教育厅
2017年10月13日

附件1
学位论文学术不端行为检测系统及抽检工作联络员信息统计表
	学位论文学术不端行为检测系统
	抽检工作联络员信息
	备注

	单位代码
	单位名称
	论文层次

（硕士/学士）
	检测系统名称
	姓名
	性别
	职务
	办公室电话
	手机号码

	硕士

	学士

附件2
2017年河南省抽检硕士（学士）

学位论文封面
	论文编号：

	论文题目：

	论文层次：
	            硕士/学士

河南省学位委员会  河南省教育厅

2017年10月

河南省学位委员会办公室 依申请公开2017年10月13日印发

河南省学位委员会

河南省教育厅

文件

PAGE
— 4 —